
  
CITTÀ DI VERCELLI

SETTORE EDILIZIA, AMBIENTE E SICUREZZA TERRITORIALE
CORPO DI POLIZIA LOCALE

ORDINANZA N. 30 del 21/01/2020    

OGGETTO:  TEMPORANEI  PROVVEDIMENTI  VIARI  IN  VIA S.  UGOLINA A SEGUITO  DI
OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO

IL COMANDANTE

VISTO il provvedimento prot. n. 1536 dell’8 gennaio 2020, agli atti del Corpo, a mezzo del quale è stata
autorizzata l’occupazione del suolo pubblico di via S. Ugolina fronte civico 18, per la sosta di un automezzo
per lavori edili;
DATO ATTO che l’assentita  occupazione non è  compatibile  con il  mantenimento della  sosta  veicolare
presso l’area autorizzata;
RITENUTO,  pertanto, necessario adottare temporanei provvedimenti in materia di viabilità,  nei giorni e
nelle ore di occupazione di suolo pubblico;
VISTI gli artt. 5, 7 del D. Lgs.vo 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i.;
VISTO l’art. 107 comma 2 del Decreto L.vo 18 agosto 2000, n. 267;
VISTA la nota del Ministero delle Infrastrutture/Trasporti - Direzione Generale per la Sicurezza Stradale
Prot. N. 16742 del 25 febbraio 2010;

ORDINA

dal giorno 22 gennaio al giorno 29 febbraio 2020, dalle ore 8:00 alle ore 18:00, in S. Ugolina fronte civico
18,  su un’area pari a mq. 14, è temporaneamente vietata la sosta con rimozione forzata di tutti i veicoli,
escluso il mezzo edile in premessa;

FA OBBLIGO

Al titolare della concessione all’occupazione di suolo pubblico rif. 1536 del 8 gennaio 2020, di installare 48
ore prima dell’entrata in vigore del presente provvedimento la prescritta segnaletica provvisoria di divieto di
sosta con pannello aggiuntivo indicante la rimozione forzata, il giorno e gli orari di efficacia in conformità
alla presente ordinanza

AVVISA

Chiunque ne abbia interesse:

REG. INT. N. O5-27-2020 ORDINANZA N. 30 DEL 21/01/2020
OGGETTO: TEMPORANEI PROVVEDIMENTI VIARI IN VIA S. UGOLINA A SEGUITO DI OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO



 che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Piemonte entro il termine di 60
giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni dalla scadenza
del termine di pubblicazione della medesima o comunque dalla piena conoscenza;
 che contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art 37 del Decr. Lg.vo 30 aprile 1992, n. 285, da
notificarsi con raccomandata con avviso di ricevimento all’Ispettorato Generale per la Circolazione e
la  Sicurezza  Stradale  via  Nomentana  2,  00161 Roma e  al  Comune  di  Vercelli,  come prescritto
dall’art. 74 comma 1 Regolamento di Esecuzione ed Attuazione nuovo C.d.S.,
 che il Responsabile del Procedimento è il Comandante del Corpo di Polizia Locale – Comm.
Capo Ivana Regis.

IL COMANDANTE
( IVANA REGIS )

REG. INT. N. O5-27-2020 ORDINANZA N. 30 DEL 21/01/2020
OGGETTO: TEMPORANEI PROVVEDIMENTI VIARI IN VIA S. UGOLINA A SEGUITO DI OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO


